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W taki sposób klasa I witała
wiosnę :)

Wiosna - już jestem, pozdrawiam!

    .

-

Przebaczenie...
(z życia wzięte)

   Kiedyś żyły sobie trzy przyjaciółki.
Dogadywały się bez słów. Spotykały się
w szkole i po szkole. Wszystko robiły
razem.
     Pewnego dnia jedna z niech
zakochała się. Była szczęśliwa, ale
bardzo zazdrosna. Gdy jaka kolwiek
koleżanka do niego napisała, odrazu
wszczynała awanturę. Nie mogła znieść
myśli, że mogłaby go stracić. 
      Jakiś czas później zupełnym
zbiegiem okoliczności ten chłopak
napisał do jednej z przyjaciółek
dziewczyny. Pisali dość długo,
ukrywając to przed zakochaną
przyjaciółką. Lecz pewnego dnia nie
wytrzymała i wszystko powiedziała
swojej koleżance. Zdradzona była
bardzo zła i nie chciała rozmawiać 
z dziewczyną, która ją "zdradziła". Obie
były załamane. "Zdrajczyni" jednak tak
zależało na tej przyjaźni, że
zrezygnowała ze znajomości               
z chłopakiem, pomimo tego, że była
bardzo bliska i szczera. Następnego
dnia przyjaciółka wybaczyła.Jednak
rana ani z jednej ani z drugiej strony nie
zabliźniła się. 
       Pomimo  pozornego przebaczenia
w sercu przyjaciółki nadal tkwił żal 
i smutek. Przez to ich przyjaźń nigdy nie
wróciła do tej z przed kłótni została już
tylko znajomością...

Koniec śniegu!
Wiosna w biegu! 
Już bociany powracają,
Już skowronki koncert dają. 
Tu krokusy, tam żonkile 
Spoglądają na świat mile. 
Trawa zmienia swoją zieleń, 
Chętnie ją polubi jeleń. 
Budzi się przyroda wkoło, 
Będzie pięknie i wesoło. 
Słońce teraz częściej świeci, 
Na dwór wzywa wszystkie dzieci. 

Pani W. Płonka
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Postcrossing...
...w klasie VI

SPOTKANIE ZE SZTUKĄ   

   Lubicie wysyłać kartki pocztowe ?  My też !
  Moja klasa bierze udział w  projekcie polegającym na wysyłaniu pocztówek do ludzi na całym świecie. 
Ja napisałam kartkę pocztową  do Włoch, a moi koledzy do USA, Tajwanu, Niemiec, Rosji, Holandii,
Białorusi, Japonii, Wielkiej Brytanii, Austrii, Litwy, Chin, Kanady. Otrzymaliśmy  też odpowiedzi.
 Napisały już do nas  osoby z Holandii, Stanów Zjednoczonych, Tajwanu, Czech, Francji, Turcji,
Hiszpanii, Szkocji. Kartki, które dostajemy można zobaczyć na gazetce ściennej na szkolnym
korytarzu.
  Cieszymy się z każdej otrzymanej pocztówki. Sami też bardzo chętnie je piszemy. Mamy nadzieję, że
jeszcze bardziej poszerzymy naszą kolekcję i  nasze horyzonty. Dzięki temu projektowi możemy
poznać wielu ciekawych ludzi  m.in.  panią z  Tajwanu, która pracuje w porcie, Hiszpankę zakochaną w
polskich zapiekankach,  pana z Włoch, który prowadzi kulinarnego bloga, emerytowanego sędziego z
Kanady, uczniów ze szkoły podstawowej w Stanach Zjednoczonych, pana, który jest liderem
Postcrossingu w Czechach (wysłał już prawie 4000 kartek!).
  A wszystko to dzięki pani od języka angielskiego i jednocześnie naszej wychowawczyni Basi
Zarzyckiej. To właśnie ona zaangażowała nas w ten bardzo fajny projekt. 
A oto kilka ciekawych faktów o Postcrossingu:
541,964  Członków z całego świata
215 krajów
1,459 wysyłanych pocztówek / godzinę
28,732,551 zarejestrowanych pocztówek
481,159 pocztówek wciąż podróżujących
145,586,034,936 km – taką odległość przebyły już wszystkie pocztówki co daje…
3,632,839 okrążeń wokół ziemi J
                                                                                                          Zuzanna A. kl.VI

       6 marca wspólnie z koleżankami i kolegami z klasy IV i V pojechaliśmy na wycieczkę do teatru na
spektakl pt. ,,Tajemniczy ogród".
       Książka o tym samym tytule jest lekturą w klasie V. Sztuka ta uczy nas m.in. wiary w siebie.
Opowiada o wydarzeniach w XIX wiecznej Anglii. Bardzo podobał nam się ten spektakl. Niektóre
momenty były śmieszne, niektóre natomiast straszne ale przede wszystkim  pouczające. Zadziwiały
nas efekty wizualne i dźwiękowe. Na końcu aktorzy tańczyli taniec indyjski, do którego  zagrano
bardzo melodyjną piosenkę.
         Całe widowisko teatralne było super i sprawiło na nas ogromne wrażenie. 
                                                                                                        Madzia Z.
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Kl. I gim.
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Zdrowych, Pogodnych Świąt
Wielkanocnych, przepełnionych wiarą,
nadzieją i miłością. Radosnego,
wiosennego nastroju, serdecznych
spotkań w gronie rodziny i wśród
przyjaciół oraz wesołego "Alleluja". 
Życzy Redakcja
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Jakie plotki krążą
wokół nas??

BARANEK, BABKA I SPÓŁKA…

Hit i kit
1.Jak wiecie od pewnego czasu w naszej szkole
jest nowa para- A i K ;)
2. G.L. zarywa do dziewczyn z Frydrychowic :P
3. Zapewne zdążyliście zauważyć, że K.Z. zarywa
do każdej dziewczyny w szkole .
4.Od pewnego czasu nasz kolega S.Ł. zarywa do
J.K. ;)
5.Wiecie, że G.S. gada z kolumnami?
Uwaga koledzy i koleżanki z klas I-III Dzwoneczek
już wkrótce!

STRZEŻCIE SIĘ!!! TESS JEST WSZĘDZIE I

WSZYSTKO ZAUWAŻY :)

Podzielona klasa. 
Hit:  Nie każdy z każdym musi się kolegować i
osoby w takich grupkach moją swoje tajemnice,
o których nie każdy musi wiedzieć. Trzeba
jednak pamiętać: każdy musi każdego szanować
.
Kit: Jeśli klasa ma coś wspólnie przygotować to
nie potrafią się dogadać. Jeśli tworzą się grupy
to zazwyczaj jedna obgaduje drugą. A to bez
sensu. Wcale nie musimy się z kimś przyjaźnić,
ale powinniśmy żyć w zgodzie.
Brak telefonu w szkole.
Hit: Uczniowie nie piszą sms-ów. Nie są zajęci
telefonem, tylko rozmową ze znajomymi.
Kit: Czasami telefon jest potrzebny np. Jeśli
chcemy się skontaktować z rodzicami. A
dlaczego uczniowie nie mogliby nosić telefonu?
Nieobowiązkowy mundurek
Hit: Nie trzeba o nim pamiętać. Uczniowie nie
dostawaliby niepotrzebnych punktów ujemnych,
co nie obniżałoby ocen z zachowania.
Kit: Nie ma rewii mody. Poprzez mundurek
identyfikujemy się z daną szkołą.

   Jak co roku, nasza redakcja przypomina wam o symbolach wielkanocnych ;)
CHRZAN- symbol cierpienia Chrystusa.
JAJKA- symbolizują życie. Początkowo były malowane na kolor czerwony, co symbolizowało triumf życia.
SÓL- chroni przed  złem i zepsuciem.
BARANEK- symbol zmartwychwstania Jezusa Chrystusa.
ZAJĄCZEK- symbol płodności.
WĘDLINA- ma zapewnić zdrowie i płodność. Symbolizuje także dostatek, na który nie wszyscy mogą sobie
pozwolić.
CIASTO- symbolizuje umiejętności gospodyń.  Obowiązkowo musi to być  domowy wypiek. Najlepiej babka
drożdżowa.
KURCZACZEK- symbolizuje nowe życie.
CHLEB- jest to pokarm niezbędny do życia. Gwarantuje dobrobyt i pomyślność. Wśród chrześcijan zawsze
był najważniejszym symbole Ciała Chrystusa. Oprócz codziennego pieczywa na Wielkanoc pieczono paschę.
SER-jest to symbol przyjaźni między człowiekiem a siłami przyrody. Z racji tego, że wytwarzany jest z mleka
krów, owiec i kóz zapewnia zdrowy rozwój zwierząt domowych.
Pamiętajcie więc, że niczego nie może zabraknąć na wielkanocnym stole!
                                                                                                          Dosia 
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Życie tajemnicą (Cd.)
II rozdział

Otworzyłam oczy, lecz zaraz zamknęłam je z powrotem. Raziło mnie jasne światło. Słyszałam
równomierne pikanie dochodzące z maszyny, do której byłam podpięta kilkoma kabelkami. Czułam się
wypoczęta, lecz miałam suche gardło. Wiedziałam gdzie jestem. Wszędzie poznałabym ten zapach
metalu, krwi i lekarstw. Szpital. Znajdowałam się w szpitalu, lecz nie pamiętałam dlaczego.
-Dzień dobry. Mam na imię Elly. Czegoś Pani potrzebuje? –powiedziała stojąca obok mojego łóżka
kobieta, która miała na sobie strój pielęgniarki.
Odruchowo dotknęłam szyi nie mogąc się odezwać. Poszła po wodę. Nie wróciła sama. Była z nią
kobieta, wyglądająca na około 30 lat. Do białego fartucha przypiętą miała plakietkę z napisem
‘’Dr.Debby Joanna’’. Zanim zdążyła się odezwać zabrałam swój kubeczek z wodą i łapczywie wypiłam
całą jego zawartość. Elly popatrzyła na mnie opiekuńczym wzrokiem i wyszła. Pewnie po wodę-
pomyślałam. Zostałam w pomieszczeniu tylko z panią doktor.
-Jak się Pani czuje?- zapytała.
-Całkiem dobrze. Jak się tu znalazłam?
-Jakiś mężczyzna wezwał pogotowie. Czy pamięta pani coś z tego dnia? Co się właściwie wydarzyło?
-Mój znajomy i ja wybraliśmy się do tego muzeum. Wszystko było dobrze, lecz coś nagle mnie
wystraszyło. Zaczęłam uciekać i wyskoczyłam przez okno. Potem pamiętam tylko ból- odpowiedziałam
patrząc jej w oczy.
-Miała Pani…
-Proszę mówić mi Tessa- przerwałam jej.
-No więc Tesso, miałaś wielkie szczęście że woda zamortyzowała upadek. Nie doszło do uszkodzeń
wewnętrznych.
-Woda? Wpadłam do wody? – zapytałam niepewnym głosem.
Moje wspomnienia powoli wracały. Lecz w żadnym z nich nie było nic o wodzie. Byłam pewna, że nie
wpadłam do wody a mimo to żyję. I byłam zdrowa.
-Tak. Był to dość głęboki basen. Zderzenie z wodą spowodowało uraz głowy. Była pani w śpiączce
farmakologicznej. Przez dwa miesiące.
-Słucham?! Ale ja… co z Adamem? Gdzie on jest?!- wydaje mi się że zaczęłam panikować.
-Spokojnie. Przychodził tu chłopak. Czarne włosy, wysoki. Z nikim nie rozmawiał. Siedział i czekał aż
się obudzisz. Codziennie.
Przypomniałam sobie. Zostawiłam Adama samego. Myślałam tylko o sobie. Oczy mnie zapiekły, a
potem wypłynęła z nich jedna, mała, słona kropelka. Zadawałam sobie różne pytania. Co się z nim
działo? Co jeśli mnie zostawił? Wyjechał? I wtedy ktoś zapukał do drzwi. Zobaczyłam pielęgniarkę. Za
nią stał jeszcze ktoś. Był od niej znacznie wyższy. Adam. Cdn.
                                                                                                                                   Willy

Fryderyk Schoppe? Czy Wiktor Lelujka? „Imieniny” M. Musierowicz. Róża Pyziak ma już 16 lat. Chodzi
do klasy 1 licealnej. Jest marzec.Poznani w Walentynki bracia Lucek, Adrian i Wiktor Lelujka w dni
swoich imienin zabierają Różę w wybrane miejsce, aby tam obchodzić swoje święto. Jednak w dniu
imienin Adriana Róża poznaje w swej szkole tajemniczego Fryderyka Schoppe. Spędza z nim coraz
więcej czasu, a on pomaga jej w nauce fizyki. Pyza (domowe przezwisko Róży) sama nie wie,
kiedy w nim się zakochuje. Kogo wybierze Róża? Wybór wcale nie jest taki prosty…
„Imieniny” to dwunasty tom „Jeżycjady” Małgorzaty Musierowicz.
Nadal poznajemy dalsze losy rodziny Borejko, mieszkającej w secesyjnej
kamienicy przy ulicy Roosevelta 5 w Poznaniu.
Emilka
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Dzisiejsza młodzież - czy jest okey?

  Światowe Dni  
    Młodzieży  
 Kraków 2016

Czy naprawdę
młodzież jest

ok?
Czy warto

mieć nadzieję
w młodzieży?

Redaktor naczelny: Monika Wróbel
Zastępca redaktora naczelnego i sekretarz: Ania Jerdnanek
Dziennikarze:
Klaudia Więckowska, Konrad Nikliborc, Kacper Smolec, Madzia Ściera, Gabrysia Sowińska,Dominika
Garus, Zuzia Adamek, Ola Dziubany, Emilka Jerdanek, Madzia Zając, Ilona Hetman

       Światowe Dni Młodzieży to
idealny przykład na to, że młodzież
jest dobra i wrażliwa, a także potrafi
się zorganizować tak, aby przyjąć
gości ze świata. Sama jestem
wolontariuszem i wiem, że to
wspaniałe przedsięwzięcie, które
zbliży do siebie młodzież, nauczy
współpracy i odpowiedzialności za
drugiego człowieka. Jednocześnie
przybliża nas do Chrystusa i uczy,
jak pokonywać trudności
codziennego dnia.
        Światowe Dni Młodzieży
odbędą się w Krakowie w dn. 26-31
lipca 2016 roku. Serdecznie
wszystkich zapraszam.

     Najczęściej dorośli i starsi
mówią, że młodzież jest
zdemoralizowana. Jednak każde
zachowanie ma swoje
uzasadnienie. Takie osoby często
nie miały dobrego wzoru do
naśladowania lub po prostu są źle
wychowane.
     Powinno się takim osobom
pomagać, a nie krytykować.
Jednak wokół nas jest bardzo dużo
młodych ludzi, którzy na przykład
pomagają bezinteresownie
starszym. Sama znam wiele takich
osób i zawsze staram się
pomagać, nie tylko starszym, ale
także młodszym czy rówieśnikom.
Mam wtedy ogromną satysfakcję,
że komuś pomogłam.

Prawie wszyscy powtarzają słowa
Św. Jana Pawła II "To wy młodzi,
jesteście przyszłością narodu".
Wielu ludzi pokłada nadzieję
właśnie w młodych ludziach,
(często swoich dzieciach).
Jednak czy słusznie?
Z pewnością tak. Młodzież jest
pełna pomysłów, werwy i
pozytywnego myślenia. To
wszystko w połączeniu z
inteligencją i nową technologią, daje
naprawdę dobry start dla młodego
pokolenia, które może naprawdę
zdziałać cuda. 


